РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

КУЮССКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

 АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

КУУ JУРТ JЕЕЗЕНИН  JУРТ

АДМИНСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                            JÖП

от «29» января 2024 г. №9

с.Куюс

О внесении изменений в Порядок  осуществления внутреннего

муниципального финансового контроля Администрацией Куюсского

сельского поселения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с

Федеральным законом от 3 июля 2016 г. № 345-ФЗ "О внесении изменений в

Бюджетный кодекс Российской Федерации и статьи 7 и 10 Федерального закона "О

приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской

Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положением о

бюджетном процессе Куюсского сельского поселения, руководствуясь Уставом

МО «Куюсское сельское поселение» Республики Алтай, сельская администрация

Куюсского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в Порядок осуществления внутреннего

муниципального финансового контроля Администрацией Куюсского сельского

поселения, утвержденный постановлением администрации Куюсского сельского

поселения от «06» июня  2022 г. №28:

1.1. Пункт 6.3. изложить в следующей редакции:

«6.3. Решение о назначении внепланового контрольного мероприятия может

быть принято на основании:

-результата анализа данных, содержащихся в информационных системах;

-установления должностным лицом органа контроля в ходе исполнения

должностных обязанностей признаков нарушений законодательных и иных

нормативных правовых актов по вопросам, отнесенным к полномочиям органа

контроля;

-поручений Президента Российской Федерации, Правительства Российской

Федерации, высшего должностного лица субъекта Российской Федерации,

высшего исполнительного органа субъекта Российской Федерации, главы местной

администрации по вопросам, отнесенным к полномочиям органа контроля;

-результата рассмотрения поступивших обращений, запросов, иной

информации о признаках нарушений законодательных и иных нормативных

правовых актов по вопросам, отнесенным к полномочиям органа контроля, с

учетом риск-ориентированного подхода, который может быть установлен

правовым актом органа контроля;

-истечения срока исполнения объектами контроля ранее выданных органом

контроля представлений и (или) предписаний;

-результата проведенного контрольного мероприятия, в том числе в случае

невозможности получения необходимой информации (документов, материалов) в

ходе проведения камеральной проверки.- результата проведенного контрольного

мероприятия, в том числе в случае невозможности получения необходимой

информации (документов, материалов) в ходе проведения камеральной проверки.»;

1.2. Часть 6 дополнить подпунктом 6.6.1 следующего содержания:

«6.6.1. В утвержденный план контрольных мероприятий могут вноситься

изменения в связи с:

-наступлением обстоятельств непреодолимой силы (чрезвычайных и

непредотвратимых при наступивших условиях обстоятельств);

-недостаточностью временных и (или) трудовых ресурсов при

необходимости проведения внеплановых контрольных мероприятий;

-внесением изменений в законодательные и иные нормативные правовые

акты Российской Федерации, нормативные правовые акты субъектов Российской

Федерации и муниципальные правовые акты;

-выявлением в ходе подготовки контрольного мероприятия существенных

обстоятельств (необходимость изменения темы контрольного мероприятия, данных

об объектах контроля, перечня объектов контроля (включения и (или) исключения

и (или) уточнения, в том числе дополнительных объектов контроля), сроков

проведения контрольных мероприятий, проверяемого периода, должностных лиц

или структурных подразделений органа контроля, ответственных за проведение

контрольного мероприятия);

-реорганизацией, ликвидацией (упразднением) объектов контроля;

-поручениями (актами) Президента Российской Федерации, Правительства

Российской Федерации, высшего должностного лица субъекта Российской

Федерации, высшего исполнительного органа субъекта Российской Федерации,

главы местной администрации.».

2. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах

Куюсского сельского поселения и разместить на официальном сайте

администрации  Куюсского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава    администрации

Куюсского сельского поселения                                                          В.Д. Тантыбаров